

Форма 1

Заказчик КГУ ЦПД НССУ "УМГР" УО-ВКО

Утвержден *Д. А. Аманжол*

Сметный расчет стоимости строительства в сумме

в том числе:

налог на добавленную стоимость

14 500,017 тыс.тнг.

1 553,573 тыс.тнг.

Приложение N 115 от 26.05.2025г

(ссылка на документ об утверждении)

СВОДНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ СТОИМОСТИ СТРОИТЕЛЬСТВА

Текущий ремонт административного корпуса и столовой КГУ ЦПД НССУ "УМГР"
(наименование стройки)

№ п/п	Номера смет и расчетов, иные документы	Наименование глав, объектов, работ и затрат	Сметная стоимость, тыс. тенге			Общая сметная стоимость, тыс. тенге
			Строительно-монтажных работ	Оборудования, мебели и инвентаря	Прочих работ и затрат	
1	2	3	4	5	6	7

Глава 2. Основные объекты строительства

1	1	Детский дом	10 549,017	--	--	10 549,017
		Всего по главе	10 549,017	--	--	10 549,017
		ИТОГО ПО ГЛАВАМ 1-7	10 549,017	--	--	10 549,017

Глава 8. Затраты на организацию и управление строительством

2	НДДС РК 8.04-09-2022, таблица 1, пункт 2.39	Затраты на организацию и управление строительно-монтажными работами по стройке в целом (общеплощадочные затраты) 6,3%	664,588	--	--	664,588
		Итого по главе 8	664,588	--	--	664,588
		ИТОГО ПО ГЛАВАМ 1-8	11 213,605	--	--	11 213,605
3	НДДС РК 8.01-08-2022 пункт 8.2.65.2	Сметная прибыль 5%	560,680	--	--	560,680
4	НДДС РК 8.01-08-2022, пункт 8.2.66.4 б)	Непредвиденные работы и затраты-2%	224,272	--	--	224,272
		ИТОГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ	11 998,557	--	--	11 998,557
		ИТОГО ПО СМЕТНОМУ РАСЧЕТУ В ТЕКУЩИХ ЦЕНАХ 2025 г. К=1,079	12 946,443	--	--	12 946,443
5	Налоговый кодекс РК	Налог на добавленную стоимость - 12 %	--	--	1 553,573	1 553,573
		ВСЕГО ПО СМЕТНОМУ РАСЧЕТУ	12 946,443	--	1 553,573	14 500,017

Директор "ВК Стройбыт"

К. Тусупов



Наименование стройки -
Шифр стройки
Текущий ремонт административного корпуса и столовой КГУ ЦПД НССУ "ҮМІТ"
26-05-2025

Наименование объекта -
Шифр объекта
Детский дом
1

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА № 02-01-01-01
(Локальный сметный расчет)

на Ремонтно-строительные работы I часть

(Наименование работ и затрат)

Основание:

Сметная стоимость
Средства на оплату труда
Нормативная трудоемкость

10549,017 тыс.тенге
8074,940 тыс.тенге
1,529 тыс.чел.-ч

Составлен(а) в ценах 4 квартала 2024 г.

Номер по порядку	Шифр позиции норматива, код ресурса	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество	Стоимость единицы измерения, тенге	Общая стоимость, тенге
1	2	3	4	5	6	7

ВСЕГО ПО СМЕТЕ:						
из них:						
затраты на труд рабочих						
в том числе оплата труда рабочих						
машины и механизмы						
в том числе оплата труда машинистов						
материалы, изделия и конструкции						
перевозки						
нормативная трудоемкость						
1 529						
8 054 066						
4 042 545						
58 880						
20 874						
2 423 069						
13 001						

Раздел 1. АДМИНИСТРАТИВНЫЙ КОРПУС

из них:						
затраты на труд рабочих						
в том числе оплата труда рабочих						
машины и механизмы						
в том числе оплата труда машинистов						
материалы, изделия и конструкции						
перевозки						
нормативная трудоемкость						
1 318						
6 939 819						
3 482 763						
52 731						
18 657						
2 324 268						
13 001						

1	2	3	4	5	6	7
Коридор						
1	6112-0501-0103 ЕСЦ РСНБ РК 2024	Демонтаж потолка типа "Амстронг"	м ²	256,3	3 622	928 319
1.1		из них: затраты на труд рабочих			3 596	921 655
1.1.1	003-0136	в том числе оплата труда рабочих			1 807	463 134
		Затраты труда рабочих (средний разряд работы 3,6). Работы отделочные и изоляционные	чел.-ч	168,61977	5 465	921 507
1.2		машины и механизмы				
		в том числе оплата труда машинистов			14	3 589
1.2.1	343-302-0301	Шуруповерты строительно-монтажные	маш.-ч	2,7385142	5	1 282
1.2.2	331-101-0101	Автомобили бортовые грузоподъёмностью до 5 т	маш.-ч	0,407517	26	71
1.2.3	343-302-0101	в т.ч. затраты труда машинистов, экипаж 1 чел.	чел.-ч	0,407517	8 767	3 573
1.3		Перфоратор электрический	маш.-ч	4,8087006	2 935	1 196
1.3.1	217-105-0102	материалы, изделия и конструкции			23	111
		Дюбель полипропиленовый универсальный с шурупами	кг	2,563	12	3 076
2	6112-0501-0103 ЕСЦ РСНБ РК 2024	Облицовка потолка плитами из минерального волокна с установкой металлического каркаса-размер 600х600 мм	м ²	256,3	6 029	1 545 233
2.1		из них: затраты на труд рабочих			5 993	1 536 006
2.1.1	003-0136	в том числе оплата труда рабочих			3 011	771 719
		Затраты труда рабочих (средний разряд работы 3,6). Работы отделочные и изоляционные	чел.-ч	281,05858	5 465	1 535 985
2.2		машины и механизмы				
		в том числе оплата труда машинистов			24	6 151
2.2.1	343-302-0301	Шуруповерты строительно-монтажные	маш.-ч	4,5641904	8	2 050
2.2.2	331-101-0101	Автомобили бортовые грузоподъёмностью до 5 т	маш.-ч	0,679195	26	119
2.2.3	343-302-0101	в т.ч. затраты труда машинистов, экипаж 1 чел.	чел.-ч	0,679195	8 767	5 955
2.3		Перфоратор электрический	маш.-ч	8,014501	2 935	1 993
2.3.1	217-105-0102	материалы, изделия и конструкции			23	184
		Дюбель полипропиленовый универсальный с шурупами	кг	2,563	12	3 076
3	232-401-0101 РСНБ РК 2022	Потолок подвесной из минеральных плит толщиной 8 мм	м ²	269,115	4 122	1 109 292
Квартира №5						
4	6112-0302-0103 ЕСЦ РСНБ РК 2024	Покраска водоземельсионным составом улучшенная по штукатурке,стена	м ²	200	2 425	485 000
4.1		из них: затраты на труд рабочих				
4.1.1	003-0134	в том числе оплата труда рабочих			2 180	436 000
		Затраты труда рабочих (средний разряд работы 3,4). Работы отделочные и изоляционные	чел.-ч	82,68	1 096	219 200
4.2		машины и механизмы			5 274	436 054
					15	3 000

Программный комплекс АВС (редакция 2025.5)

3

18122430

1	2	3	4	5	6	7
в том числе оплата труда машинистов						
4.2.1	314-504-0501	Подъемники мачтовые высотой подъема 50 м	маш.-ч	0,0424	6 535	1 200
		в т.ч. затраты труда машинистов, экипаж 1 чел.	чел.-ч	0,0424	2 457	277
4.2.2	331-101-0101	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 5 т	маш.-ч	0,318	8 767	104
		в т.ч. затраты труда машинистов, экипаж 1 чел.	чел.-ч	0,318	2 935	2 788
4.3		материалы, изделия и конструкции			96	933
4.3.1	261-201-0342	Шпателька клеевая ГОСТ 10277-90	кг	102	116	19 200
4.3.2	218-103-0201	Ветошь	кг	0,62	1 103	11 832
4.3.3	218-103-0203	Бумага шлифовальная двухслойная с зернистостью 40/25 ГОСТ 13344-79	м ²	1,68	4 057	684
4.3.4	236-202-0401	Краска водно-дисперсионная акриловая СТ РК ГОСТ Р 52020-2007 универсальная матовая моющаяся для интерьерных работ, ВД-АК	кг	60	448	6 816
						26 880
5	6112-0302-0104 ЕСЦ РСНБ РК 2024	Покраска водоэмульсионным составом улучшенная по штукатурке,потолок	м ²	108	2 990	322 920
из них:						
5.1		затраты на труд рабочих			2 739	295 812
5.1.1	003-0134	Затраты труда рабочих (средний разряд работы 3,4), Работы отделочные и изоляционные	чел.-ч	56,0952	1 376	148 608
5.2		машины и механизмы			5 274	295 846
5.2.1	314-504-0501	Подъемники мачтовые высотой подъема 50 м	маш.-ч		16	1 728
		в т.ч. затраты труда машинистов, экипаж 1 чел.	чел.-ч		6	648
5.2.2	331-101-0101	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 5 т	маш.-ч	0,022896	6 535	150
		в т.ч. затраты труда машинистов, экипаж 1 чел.	чел.-ч	0,022896	2 457	56
5.3		материалы, изделия и конструкции			8 767	1 606
5.3.1	261-201-0342	Шпателька клеевая ГОСТ 10277-90	кг	0,183168	2 935	538
5.3.2	218-103-0201	Ветошь	кг	0,183168	101	10 908
5.3.3	218-103-0203	Бумага шлифовальная двухслойная с зернистостью 40/25 ГОСТ 13344-79	кг	59,4	116	6 890
5.3.4	236-202-0401	Краска водно-дисперсионная акриловая СТ РК ГОСТ Р 52020-2007 универсальная матовая моющаяся для интерьерных работ, ВД-АК	кг	0,3348	1 103	369
				0,9072	4 057	3 681
				32,4	448	14 515
6	6112-0302-0303 ЕСЦ РСНБ РК 2024	Покраска улучшенная масляным составом по штукатурке,стена	м ²	38	2 943	111 834
из них:						
6.1		затраты на труд рабочих			2 663	101 194
6.1.1	003-0135	Затраты труда рабочих (средний разряд работы 3,5), Работы отделочные и изоляционные	чел.-ч	18,8518	1 338	50 844
6.2		машины и механизмы			5 369	101 215
6.2.1	314-504-0501	Подъемники мачтовые высотой подъема 50 м	маш.-ч		11	418
		в т.ч. затраты труда машинистов, экипаж 1 чел.	чел.-ч		3	114
6.2.2	331-101-0101	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 5 т	маш.-ч	0,004028	6 535	26
				0,004028	2 457	10
				0,044308	8 767	388

1	2	3	4	5	6	7
в т.ч. затраты труда машинистов, экипаж 1 чел.						
6.3		материалы, изделия и конструкции	чел.-ч	2 935	7	130
6.3.1	261-101-0105	Пемза шлаковая (щебень пористый из металлургического шлака), марка 600, фракция от 5 до 10 мм	м³	187		7 106
6.3.2	261-201-0310	Грунтовка масляная, готовая к применению СТ РК ГОСТ Р 51693-2003	т	0,000912	7 512	7
6.3.3	236-104-0101	Олифа "Оксоль" ГОСТ 32389-2013	кг	0,00285	851 834	2 428
6.3.4	218-103-0201	Ветошь	кг	4,294	757	3 251
6.3.5	218-103-0203	Бумага шпифовальная двухслойная с зернистостью 40/25 ГОСТ 13344-79	кг	0,1178	1 103	130
6.3.6	236-202-1014	Краска масляная МА-15 ГОСТ 10503-71	м²	0,3192	4 057	1 295
Квартира №6				446	3 113	
7	6112-0302-0103 ЕСП РСНБ РК 2024	Покраска водоэмульсионным составом улучшенная по штукатурке,стена	м²	197,9	2 425	479 908
из них:						
7.1		затраты на труд рабочих		2 180	431 422	
7.1.1	003-0134	в том числе оплата труда рабочих		1 096	216 898	
7.2		Затраты труда рабочих (средний разряд работы 3,4), Работы отделочные и изоляционные	чел.-ч	5 274	431 476	
7.2.1	314-504-0501	машинны и механизмы		15	2 968	
7.2.2	331-101-0101	в том числе оплата труда машинистов		6	1 187	
7.3		Подъемники мачтовые высотой подъема 50 м	маш.-ч	6 535	274	
7.3.1	261-201-0342	в т.ч. затраты труда машинистов, экипаж 1 чел.	чел.-ч	0,0419548	103	
7.3.2	218-103-0201	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 5 т	маш.-ч	0,314661	2 759	
7.3.3	218-103-0203	в т.ч. затраты труда машинистов, экипаж 1 чел.	чел.-ч	0,314661	924	
7.3.4	236-202-0401	материалы, изделия и конструкции		96	18 998	
8	6112-0302-0104 ЕСП РСНБ РК 2024	Шпатлевка клеевая ГОСТ 10277-90	кг	116	11 708	
8.1		Ветошь	кг	0,61349	677	
8.1.1	003-0134	Бумага шлифовальная двухслойная с зернистостью 40/25 ГОСТ 13344-79	м²	1,66236	6 744	
8.2		Краска волно-дисперсионная акриловая СТ РК ГОСТ Р 52020-2007 универсальная матовая моющаяся для интерьерных работ, ВД-АК	кг	59,37	26 598	
8.2.1	314-504-0501	Покраска водоэмульсионным составом улучшенная по штукатурке,потолок	м²	100,3	2 990	299 897
8.2.2	331-101-0101	из них:				
8.3		затраты на труд рабочих		2 739	274 722	
8.3.1	003-0134	в том числе оплата труда рабочих		1 376	138 013	
8.3.2	003-0134	Затраты труда рабочих (средний разряд работы 3,4), Работы отделочные и изоляционные	чел.-ч	5 274	274 753	
8.4		машинны и механизмы		16	1 605	
8.4.1	314-504-0501	в том числе оплата труда машинистов		6	602	
8.4.2	331-101-0101	Подъемники мачтовые высотой подъема 50 м	маш.-ч	6 535	139	
8.4.3	331-101-0101	в т.ч. затраты труда машинистов, экипаж 1 чел.	чел.-ч	2 457	52	
8.4.4	331-101-0101	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 5 т	маш.-ч	8 767	1 491	
8.4.5	331-101-0101	в т.ч. затраты труда машинистов, экипаж 1 чел.	чел.-ч	2 935	499	

Программный комплекс АВС (редакция 2025.5)														5	18122430													
1	2	3	4	5	6	7									6	7												
8.3 материалы, изделия и конструкции																												
8.3.1	261-201-0342	Шпатлевка клеевая ГОСТ 10277-90																										
8.3.2	218-103-0201	Ветошь																										
8.3.3	218-103-0203	Бумага шлифовальная двухслойная с зернистостью 40/25 ГОСТ 13344-79																										
8.3.4	236-202-0401	Краска водно-дисперсионная акриловая СТ РК ГОСТ Р 52020-2007 универсальная матовая моющаяся для интерьерных работ, ВД-АК																										
9	6112-0302-0303 ЕСЦ РСНБ РК 2024	Покраска улучшенная масляным составом по штукатурке,стена																										
из них:																												
9.1	затраты на труд рабочих																											
в том числе оплата труда рабочих																												
9.1.1	003-0135	Затраты труда рабочих (средний разряд работы 3,5). Работы отделочные и изоляционные																										
9.2	машины и механизмы																											
в том числе оплата труда машинистов																												
9.2.1	314-504-0501	Подъемники мачтовые высотой подъема 50 м																										
в т.ч. затраты труда машинистов, экипаж 1 чел.																												
9.2.2	331-101-0101	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 5 т																										
в т.ч. затраты труда машинистов, экипаж 1 чел.																												
9.3	материалы, изделия и конструкции																											
9.3.1	261-101-0105	Пемза шлаковая (щебень пористый из металлургического шлака), марка 600, фракция от 5 до 10 мм																										
9.3.2	261-201-0310	Грунтовка масляная, готовая к применению СТ РК ГОСТ Р 51693-2003																										
9.3.3	236-104-0101	Олифа "Оксоль" ГОСТ 32389-2013																										
9.3.4	218-103-0201	Ветошь																										
9.3.5	218-103-0203	Бумага шлифовальная двухслойная с зернистостью 40/25 ГОСТ 13344-79																										
9.3.6	236-202-1014	Краска масляная МА-15 ГОСТ 10503-71																										
10	6112-0302-0103 ЕСЦ РСНБ РК 2024	Покраска водозмультсионным составом улучшенная по штукатурке,стена																										
из них:																												
10.1	затраты на труд рабочих																											
в том числе оплата труда рабочих																												
10.1.1	003-0134	Затраты труда рабочих (средний разряд работы 3,4). Работы отделочные и изоляционные																										
10.2	машины и механизмы																											
в том числе оплата труда машинистов																												
10.2.1	314-504-0501	Подъемники мачтовые высотой подъема 50 м																										
в т.ч. затраты труда машинистов, экипаж 1 чел.																												
10.2.2	331-101-0101	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 5 т																										
в т.ч. затраты труда машинистов, экипаж 1 чел.																												
10.3	материалы, изделия и конструкции																											

Программный комплекс АВС (редакция 2025.5)							6	18122430						
1	2	3	4	5	6	7								
10.3.1	261-201-0342	Шпатлевка клеевая ГОСТ 10277-90	кг	100,929	116	7								11 708
10.3.2	218-103-0201	Ветошь	кг	0,61349	1 103									677
10.3.3	218-103-0203	Бумага шлифовальная двухслойная с зернистостью 40/25 ГОСТ 13344-79	м ²	1,66236	4 057									6 744
10.3.4	236-202-0401	Краска водно-дисперсионная акриловая СТ РК ГОСТ Р 52020-2007 универсальная матовая моющаяся для интерьерных работ, ВД-АК	кг	59,37	448									26 598
11	6112-0302-0104 ЕСП РСНБ РК 2024	Покраска волозумльсионным составом улучшенная по штукатурке,потолок	м ²	100,3	2 990									299 897
из них:														
11.1		затраты на труд рабочих												
11.1.1	003-0134	в том числе оплата труда рабочих												
11.1.1		Затраты труда рабочих (средний разряд работ 3,4), Работы отделочные и изоляционные	чел.-ч	52,09582										274 722
11.2		машинны и механизмы												138 013
11.2.1	314-504-0501	в том числе оплата труда машинистов												274 753
11.2.1		Подъемники мачтовые высотой подъема 50 м	маш.-ч	0,0212636	6 535									1 605
11.2.2	331-101-0101	в т.ч. затраты труда машинистов, экипаж 1 чел.	чел.-ч	0,0212636	2 457									602
11.3		Автомобили бортовые грузоподъемностью до 5 т	маш.-ч	0,1701088	8 767									139
11.3.1	261-201-0342	в т.ч. затраты труда машинистов, экипаж 1 чел.	чел.-ч	0,1701088	2 935									52
11.3.1		материалы, изделия и конструкции												1 491
11.3.2	218-103-0201	Шпатлевка клеевая ГОСТ 10277-90	кг	55,165	101									499
11.3.2		Ветошь	кг	0,31093	116									10 130
11.3.3	218-103-0203	Бумага шлифовальная двухслойная с зернистостью 40/25 ГОСТ 13344-79	м ²	0,84252	1 103									6 399
11.3.4	236-202-0401	Краска водно-дисперсионная акриловая СТ РК ГОСТ Р 52020-2007 универсальная матовая моющаяся для интерьерных работ, ВД-АК	кг	30,09	4 057									343
12	6112-0302-0303 ЕСП РСНБ РК 2024	Покраска улучшенная масляным составом по штукатурке,стена	м ²	38	2 943									3 418
из них:														
12.1		затраты на труд рабочих												13 480
12.1.1	003-0135	в том числе оплата труда рабочих												
12.1.1		Затраты труда рабочих (средний разряд работ 3,5), Работы отделочные и изоляционные	чел.-ч	18,8518										101 194
12.2		машинны и механизмы												50 844
12.2.1	314-504-0501	в том числе оплата труда машинистов												101 215
12.2.1		Подъемники мачтовые высотой подъема 50 м	маш.-ч	0,004028	6 535									26
12.2.2	331-101-0101	в т.ч. затраты труда машинистов, экипаж 1 чел.	чел.-ч	0,004028	2 457									10
12.3		Автомобили бортовые грузоподъемностью до 5 т	маш.-ч	0,044308	8 767									388
12.3.1	261-101-0105	в т.ч. затраты труда машинистов, экипаж 1 чел.	чел.-ч	0,044308	2 935									130
12.3.1		материалы, изделия и конструкции												7 106
12.3.2	261-201-0310	Пемза шлаковая (щебень пористый из металлургического шлака), марка 600, фракция от 5 до 10 мм	м ³	0,000912	7 512									7
12.3.3	236-104-0101	Грунтовка масляная, готовая к применению СТ РК ГОСТ Р 51693-2003	т	0,00285	851 834									2 428
12.3.4	218-103-0201	Олифа "Оксоль" ГОСТ 32389-2013	кг	4,294	757									3 251
		Ветошь	кг	0,1178	1 103									130

Программный комплекс АВС (редакция 2025.5)

7

18122430

1	2	3	4	5	6	7
12.3.5	218-103-0203	Бумага шлифовальная двухслойная с зернистостью 40/25 ГОСТ 13344-79	м ²	0,3192	4 057	7
12.3.6	236-202-1014		кг	6,9806	446	3 113
Квартира №9						
13	6112-0302-0103 ЕСЦ РСНБ РК 2024	Покраска водоэмульсионным составом улучшенная по штукатурке, стена	м ²	197,9	2 425	479 908
из них:						
13.1		затраты на труд рабочих			2 180	431 422
		в том числе оплата труда рабочих			1 096	216 898
13.1.1	003-0134	Затраты труда рабочих (средний разряд работы 3,4). Работы отделочные и изоляционные	чел.-ч	81,81186	5 274	431 476
13.2		машины и механизмы			15	2 968
		в том числе оплата труда машинистов			6	1 187
13.2.1	314-504-0501	Подъемники мачтовые высотой подъема 50 м			6 535	274
		в т.ч. затраты труда машинистов, экипаж 1 чел.	маш.-ч	0,0419548	2 457	103
13.2.2	331-101-0101	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 5 т	маш.-ч	0,314661	8 767	2 759
		в т.ч. затраты труда машинистов, экипаж 1 чел.	чел.-ч	0,314661	2 935	924
13.3		материалы, изделия и конструкции			96	18 998
13.3.1	261-201-0342	Шпатлевка клеевая ГОСТ 10277-90	кг	100,929	116	11 708
13.3.2	218-103-0201	Ветошь	кг	0,61349	1 103	677
13.3.3	218-103-0203	Бумага шлифовальная двухслойная с зернистостью 40/25 ГОСТ 13344-79	м ²	1,66236	4 057	6 744
13.3.4	236-202-0401	Краска водно-дисперсионная акриловая СТ РК ГОСТ Р 52020-2007 универсальная матовая моющаяся для интерьерных работ, ВД-АК	кг	59,37	448	26 598
14	6112-0302-0104 ЕСЦ РСНБ РК 2024	Покраска водоэмульсионным составом улучшенная по штукатурке, потолок	м ²	100,3	2 990	299 897
из них:						
14.1		затраты на труд рабочих			2 739	274 722
		в том числе оплата труда рабочих			1 376	138 013
14.1.1	003-0134	Затраты труда рабочих (средний разряд работы 3,4). Работы отделочные и изоляционные	чел.-ч	52,09582	5 274	274 753
14.2		машины и механизмы			16	1 605
		в том числе оплата труда машинистов			6	602
14.2.1	314-504-0501	Подъемники мачтовые высотой подъема 50 м			6 535	139
		в т.ч. затраты труда машинистов, экипаж 1 чел.	маш.-ч	0,0212636	2 457	52
14.2.2	331-101-0101	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 5 т	маш.-ч	0,1701088	8 767	1 491
		в т.ч. затраты труда машинистов, экипаж 1 чел.	чел.-ч	0,1701088	2 935	499
14.3		материалы, изделия и конструкции			101	10 130
14.3.1	261-201-0342	Шпатлевка клеевая ГОСТ 10277-90	кг	55,165	116	6 399
14.3.2	218-103-0201	Ветошь	кг	0,31093	1 103	343
14.3.3	218-103-0203	Бумага шлифовальная двухслойная с зернистостью 40/25 ГОСТ 13344-79	м ²	0,84252	4 057	3 418
14.3.4	236-202-0401	Краска водно-дисперсионная акриловая СТ РК ГОСТ Р 52020-2007 универсальная матовая моющаяся для интерьерных работ, ВД-АК	кг	30,09	448	13 480

1	2	3	4	5	6	7
15	6112-0302-0303 ЕСП РСНБ РК 2024	Покраска улучшенная масляным составом по штукатурке, стена	м ²	38	2 943	111 834
из них:						
15.1		затраты на труд рабочих			2 663	101 194
		в том числе оплата труда рабочих			1 338	50 844
15.1.1	003-0135	Затраты труда рабочих (средний разряд работ 3,5). Работы отделочные и изоляционные	чел.-ч	18,8518	5 369	101 215
15.2		машины и механизмы			11	418
		в том числе оплата труда машинистов			3	114
15.2.1	314-504-0501	Подъемники мачтовые высотой подъема 50 м	маш.-ч	0,004028	6 535	26
		в т. ч. затраты труда машинистов, экипаж 1 чел.	чел.-ч	0,004028	2 457	10
15.2.2	331-101-0101	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 5 т	маш.-ч	0,044308	8 767	388
15.3		материалы, изделия и конструкции	чел.-ч	0,044308	2 935	130
15.3.1	261-101-0105	Пемза шлаковая (щебень пористый из металлургического шлака), марка 600, фракция от 5 до 10 мм	м ³	0,000912	187	7 106
15.3.2	261-201-0310	Грунтовка масляная, готовая к применению СТ РК ГОСТ Р 51693-2003	т	0,00285	851 834	2 428
15.3.3	236-104-0101	Олифа "Оксоль" ГОСТ 32389-2013	кг	4,294	757	3 251
15.3.4	218-103-0201	Ветошь	кг	0,1178	1 103	130
15.3.5	218-103-0203	Бумага шлифовальная двухслойная с зернистостью 40/25 ГОСТ 13344-79	м ²	0,3192	4 057	1 295
15.3.6	236-202-1014	Краска масляная МА-15 ГОСТ 10503-71	кг	6,9806	446	3 113
16	1213-0103-0105 РСНБ РК 2022 Кэтр и Кэм=1,09	Облицовка стен из плит керамических глазурованных. Разборка	м ² облицовки	13,02	3 625	47 198
из них:						
16.1		затраты на труд рабочих			3 438	44 763
		в том числе оплата труда рабочих			1 697	22 095
16.1.1	009-0121	Затраты труда рабочих (средний разряд работ 2,1). Работы по ремонту зданий и сооружений	чел.-ч	10,544898	4 245	44 763
16.2		машины и механизмы			187	2 435
		в том числе оплата труда машинистов			61	794
16.2.1	314-504-0501	Подъемники мачтовые высотой подъема 50 м	маш.-ч	0,0496713	6 535	325
		в т. ч. затраты труда машинистов, экипаж 1 чел.	чел.-ч	0,0496713	2 457	122
16.2.2	315-102-0102	Компрессоры передвижные с двигателем внутреннего сгорания давлением до 686 кПа (7 атм), производительность 5 м ³ /мин	маш.-ч	0,2327455	8 875	2 066
16.2.3	343-401-0201	Молотки отбойные пневматические при работе от передвижных компрессорных станций	чел.-ч	0,2327455	2 935	683
		в т. ч. затраты труда машинистов, экипаж 1 чел.	маш.-ч	0,465491	83	39
17	6112-0102-0203 ЕСП РСНБ РК 2024	Облицовка поверхности плитками на клею из сухих смесей по готовому основанию	м ²	13,02	9 078	118 196
из них:						
17.1		затраты на труд рабочих			8 491	110 553
		в том числе оплата труда рабочих			4 267	55 556

Программный комплекс АВС (редакция 2025.5)							9	18122430						
1	2	3	4	5	6	7		1	2	3	4	5	6	7
17.1.1	003-0133	Затраты труда рабочих (средний разряд работ 3,3). Работы отделочные и изоляционные	чел.-ч	21,350196	5 178	7								110 551
17.2		машины и механизмы			49								638	
		в том числе оплата труда машинистов			15								195	
17.2.1	314-504-0501	Подъемники мачтовые высотой подъема 50 м	маш.-ч	0,0289825	6 535								189	
		в т.ч. затраты труда машинистов, экипаж 1 чел.	чел.-ч	0,0289825	2 457								71	
17.2.2	314-102-0101	Краны на автомобильном ходу максимальной грузоподъемностью 10 т	маш.-ч	0,0193217	13 560								262	
		в т.ч. затраты труда машинистов, экипаж 1 чел.	чел.-ч	0,0193217	4 193								81	
17.2.3	331-101-0101	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 5 т	маш.-ч	0,0193217	8 767								169	
		в т.ч. затраты труда машинистов, экипаж 1 чел.	чел.-ч	0,0193217	2 935								57	
17.2.4	313-401-0302	Электромиксер строительный ручной, мощность до 1400 Вт, число оборотов до 810 об/мин	маш.-ч	0,321568	44								14	
17.3		материалы, изделия и конструкции			538								7 005	
17.3.1	232-504-0101	Смесь сухая для затирки швов плиток СТ РК 1168-2006 белая	кг	5,208	163								849	
17.3.2	217-603-0104	Вола техническая	м³	0,1953	36								7	
17.3.3	232-502-0101	Смесь сухая клеевая СТ РК 1168-2006 базовая для плитки	кг	52,08	96								5 000	
17.3.4	236-101-0116	Грунтовка волно-дисперсионная акриловая глубокого проникновения для внутренних и наружных работ СТ РК ГОСТ Р 52020-2007	кг	3,906	219								855	
17.3.5	218-103-0201	Ветошь	кг	0,2604	1 103								287	
18	232-201-0101 РСНБ РК 2022	Плитка керамическая глазурованная для внутренней облицовки стен, I сорта ГОСТ 6141-91 гладкая одноцветная	м²	13,2804	2 753								36 561	
19	1213-0103-0105 РСНБ РК 2022 Кэтр и Кэм=1,09	Облицовка стен из плит керамических глазурованных. Разборка	м² облицовки	38,4	3 625								139 200	
		из них:												
19.1		затраты на труд рабочих			3 438								132 019	
		в том числе оплата труда рабочих			1 697								65 165	
19.1.1	009-0121	Затраты труда рабочих (средний разряд работ 2,1). Работы по ремонту зданий и сооружений	чел.-ч	31,10016	4 245								132 020	
19.2		машины и механизмы			187								7 180	
		в том числе оплата труда машинистов			61								2 342	
19.2.1	314-504-0501	Подъемники мачтовые высотой подъема 50 м	маш.-ч	0,146496	6 535								957	
		в т.ч. затраты труда машинистов, экипаж 1 чел.	чел.-ч	0,146496	2 457								360	
19.2.2	315-102-0102	Компрессоры передвижные с двигателем внутреннего сгорания давлением до 686 кПа (7 атм), производительность 5 м³/мин	маш.-ч	0,6864384	8 875								6 092	
		в т.ч. затраты труда машинистов, экипаж 1 чел.	чел.-ч	0,6864384	2 935								2 015	
19.2.3	343-401-0201	Молотки отбойные пневматические при работе от передвижных компрессорных станций	маш.-ч	1,3728768	83								114	
20	6112-0102-0203 ЕСП РСНБ РК 2024	Облицовка поверхности плитками на клею из сухих смесей по готовому основанию	м²	38,4	9 078								348 595	
		из них:												
20.1		затраты на труд рабочих			8 491								326 054	
		в том числе оплата труда рабочих			4 267								163 853	

1	2	3	4	5	6	7
20.1.1	003-0133	Затраты труда рабочих (средний разряд работ 3,3). Работы отделочные и изоляционные	чел.-ч	62,96832	5 178	326 050
20.2		машины и механизмы				
		в том числе оплата труда машинистов			49	1 882
20.2.1	314-504-0501	Подъемники мачтовые высотой подъема 50 м			15	576
		в т.ч. затраты труда машинистов, экипаж 1 чел.	маш.-ч	0,0854784	6 535	559
20.2.2	314-102-0101	Краны на автомобильном ходу максимальной грузоподъемностью 10 т	чел.-ч	0,0854784	2 437	210
		в т.ч. затраты труда машинистов, экипаж 1 чел.	маш.-ч	0,0569856	13 560	773
20.2.3	331-101-0101	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 5 т	чел.-ч	0,0569856	4 193	239
		в т.ч. затраты труда машинистов, экипаж 1 чел.	маш.-ч	0,0569856	8 767	500
20.2.4	313-401-0302	Электромиксер строительный ручной, мощность до 1400 Вт, число оборотов до 810 об/мин	чел.-ч	0,0569856	2 935	167
		материалы, изделия и конструкции	маш.-ч	0,9484032	44	42
20.3		Смесь сухая для затирки швов плиток СТ РК 1168-2006 белая	кг	15,36	538	20 659
20.3.1	232-504-0101	Вода техническая	м³	0,576	163	2 504
20.3.2	217-603-0104	Смесь сухая клеевая СТ РК 1168-2006 базовая для плитки	кг	153,6	36	21
20.3.3	232-502-0101	Грунтовка водно-дисперсионная акриловая глубокого проникновения для внутренних и наружных работ СТ РК ГОСТ Р 52020-2007	кг	11,52	96	14 746
20.3.4	236-101-0116	Ветошь	кг		219	2 523
20.3.5	218-103-0201	Плитка керамическая глазурованная для внутренней облицовки стен, I сорта ГОСТ 6141-91 гладкая одноцветная	кг	0,768	1 103	847
21	232-201-0101 РСНБ РК 2022		м²	39,168	2 753	107 830
22	1206-0102-0702 РСНБ РК 2022 Кэтр и Кэм=1,09 Изм. и доп. вып. 32	Уплотнитель резиновый.Замена на створке окна или полотне двери	м	82	886	72 652
22.1		из них:				
		затраты на труд рабочих			886	72 652
		в том числе оплата труда рабочих			437	35 834
22.1.1	009-0140	Затраты труда рабочих (средний разряд работы 4). Работы по ремонту зданий и сооружений	чел.-ч	12,218	5 948	72 673
23	223-504-0201 РСНБ РК 2022	Уплотнитель резиновый	м	82	118	9 676
24	1207-0101-0205 РСНБ РК 2022 Кэтр и Кэм=1,09	Полы из линолеума и релина.Разборка покрытия	м²	16,3	527	8 590
24.1		из них:				
		затраты на труд рабочих			518	8 443
		в том числе оплата труда рабочих			255	4 157
24.1.1	009-0120	Затраты труда рабочих (средний разряд работы 2). Работы по ремонту зданий и сооружений	чел.-ч	2,02446	4 166	8 434
24.2		машины и механизмы				
		в том числе оплата труда машинистов			9	147
24.2.1	314-504-0501	Подъемники мачтовые высотой подъема 50 м	маш.-ч	0,0230971	3	49
					6 535	151

1	2	3	4	5	6	7
в т.ч. затраты труда машинистов, экипаж 1 чел.						
25	261-107-0831 РСНБ РК 2024	Мусор строительный	т	0,07661	2 457	57
26	6109-0308-0102 ЕСЦ РСНБ РК 2024	Устройство покрытия из линолеума	м²	16,3	7 593	123 766
из них:						
26.1		затраты на труд рабочих			1 880	30 644
в том числе оплата труда рабочих						
26.1.1	003-0127	Затраты труда рабочих (средний разряд работы 2,7). Работы отделочные и изоляционные	чел.-ч	6,59987	4 643	30 643
машинны и механизмы						
в том числе оплата труда машинистов						
26.2.1	314-504-0501	Подъемники мачтовые высотой подъема 50 м	маш.-ч	0,060473	6 535	395
в т.ч. затраты труда машинистов, экипаж 1 чел.						
26.2.2	331-101-0101	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 5 т	маш.-ч	0,08639	8 767	757
в т.ч. затраты труда машинистов, экипаж 1 чел.						
26.3		материалы, изделия и конструкции			282	4 597
26.3.1	235-201-0901	Мастика каучуко-битумная для холодного применения ГОСТ 30693-2000	кг	8,15	551	4 491
26.3.2	218-103-0201	Ветошь	кг	0,0815	1 103	90
26.3.3	233-101-0108	Линолеум поливинилхлоридный ГОСТ 7251-77 коммерческий гомогенный, класс 41, 42, 43	м²	16,626	5 256	87 386
27	1213-0102-0202 РСНБ РК 2022 Кэтр и Кэм=1,09	Обои улучшенные.Смена	м² оклеиваемой поверхности	45	3 126	140 670
из них:						
затраты на труд рабочих						
в том числе оплата труда рабочих						
27.1		Затраты труда рабочих (средний разряд работы 3,2). Работы по ремонту зданий и сооружений	чел.-ч	26,847		
машинны и механизмы						
в том числе оплата труда машинистов						
27.2.1	314-504-0501	Подъемники мачтовые высотой подъема 50 м	маш.-ч	0,04905	6 535	321
в т.ч. затраты труда машинистов, экипаж 1 чел.						
27.2.2	331-101-0101	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 5 т	маш.-ч	0,04905	8 767	430
в т.ч. затраты труда машинистов, экипаж 1 чел.						
27.3		материалы, изделия и конструкции			22	990
27.3.1	261-107-0416	Бумага ролевая	т	0,00315	171 214	539
27.3.2	217-603-0104	Вода техническая	м³	0,0045	36	0
27.3.3	261-201-0342	Шпатлевка клеевая ГОСТ 10277-90	кг	4,05	116	470
28	232-301-0201 РСНБ РК 2022	Клей для обоев бумажных	кг	3	1 532	4 596
29	232-301-0104 РСНБ РК 2022	Обои текстильные	м²	50,4	1 445	72 828

1	2	3	4	5	6	7
Радиатор весом до 80 кг.Демонтаж						
30	1215-0102-0801 РСНБ РК 2022 Кэтр и Кэм=1,09		шт.	1	5 250	5 250
из них:						
30.1		затраты на труд рабочих в том числе оплата труда рабочих			5 090	5 090
30.1.1	009-0121	Затраты труда рабочих (средний разряд работы 2,1). Работы по ремонту зданий и сооружений	чел.-ч	1,199	2 512	2 512
30.2		машины и механизмы			4 245	5 090
30.2.1	314-504-0501	в том числе оплата труда машинистов Подъемники мачтовые высотой подъема 50 м в т.ч. затраты труда машинистов, экипаж 1 чел.	маш.-ч чел.-ч	0,024416 0,024416	60 60	160
31	6116-0301-0103 ЕСЦ РСНБ РК 2024	Установка радиаторов биметаллических (алюминиевых)	кВт	0,2	3 311	662
из них:						
31.1		затраты на труд рабочих			3 267	653
31.1.1	004-0134	в том числе оплата труда рабочих Затраты труда рабочих (средний разряд работы 3,4). Работы по устройству внутренних и наружных инженерных систем	чел.-ч	0,12004	1 590	318
31.2		машины и механизмы			5 443	653
31.2.1	314-504-0501	в том числе оплата труда машинистов Подъемники мачтовые высотой подъема 50 м в т.ч. затраты труда машинистов, экипаж 1 чел.	маш.-ч чел.-ч	0,0003254 0,0003254	44 13	9
31.2.2	314-102-0101	Краны на автомобильном ходу максимальной грузоподъемностью 10 т в т.ч. затраты труда машинистов, экипаж 1 чел.	маш.-ч чел.-ч	0,0002533 0,0002533	6 535 2 457	3
31.2.3	331-101-0101	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 5 т в т.ч. затраты труда машинистов, экипаж 1 чел.	маш.-ч чел.-ч	0,0002533 0,0002533	13 560 4 193	3
31.2.4	343-302-0101	Перфоратор электрический	маш.-ч	0,0432353	8 767	2
32	245-103-0109 РСНБ РК 2022	Радиатор отопления биметаллический ГОСТ 31311-2005 с межосевым расстоянием 500 мм,теплоотдачей до 160 Вт	секция	10	2 935	1
33	245-106-0101 РСНБ РК 2022	Кронштейн штыревой для крепления радиаторов	шт.	2	23	1
34	1146-0301-0803 РСНБ РК 2024 Кэтр и Кэм=1,12	Разборка заполнения проема дверного	м ²	8,92	5 878	58 780
из них:						
34.1		затраты на труд рабочих			1 056	2 112
34.1.1	006-0124	в том числе оплата труда рабочих Затраты труда рабочих (средний разряд работы 2,4). Специальные работы в грунтах, работы по устройству конструкций башенного и мачтового типа, промышленных печей и труб	чел.-ч	9,106428	5 135	45 804
34.2		машины и механизмы			4 568	40 747
34.2.1	314-504-0501	в том числе оплата труда машинистов Подъемники мачтовые высотой подъема 50 м в т.ч. затраты труда машинистов, экипаж 1 чел.	маш.-ч чел.-ч	0,773257 0,773257	2 260 4 475	20 159 40 751
					567	5 058
					213	1 900
					6 535	5 053
					2 457	1 900

13							18122430
1	2	3	4	5	6	7	
35	6108-0201-0105 ЕСЦ РСНБ РК 2024	Установка блока дверного в перегородке или во внутренней стене на распорных дюбелях, площадь проема до 3 м ²	м ²	8,92	6 543	58 364	
из них:							
35.1		затраты на труд рабочих			5 604	49 988	
в том числе оплата труда рабочих							
35.1.1	002-0132	Затраты труда рабочих (средний разряд работы 3,2). Работы по устройству несущих и ограждающих конструкций	чел.-ч	9,743316	5 130	49 983	
машины и механизмы							
в том числе оплата труда машинистов							
35.2.1	343-302-0201	Дрели электрические	маш.-ч	1,574487	85	758	
35.2.2	314-504-0501	Подъемники мачтовые высотой подъема 50 м в т.ч. затраты труда машинистов, экипаж 1 чел.	маш.-ч	0,0199808	20	31	
			чел.-ч	0,0199808	6 535	131	
35.2.3	343-302-0301	Шуруповерты строительно-монтажные	маш.-ч	0,4765421	2 457	49	
35.2.4	314-102-0101	Краны на автомобильном ходу максимальной грузоподъемностью 10 т в т.ч. затраты труда машинистов, экипаж 1 чел.	маш.-ч	0,0199808	26	12	
			чел.-ч	0,0199808	13 560	271	
35.2.5	331-101-0101	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 5 т в т.ч. затраты труда машинистов, экипаж 1 чел.	маш.-ч	0,0199808	4 193	84	
			чел.-ч	0,2127955	8 767	1 866	
35.2.6	343-204-0101	Фреза столярная	чел.-ч	0,2127955	2 935	625	
35.3		материалы, изделия и конструкции	маш.-ч	0,4076083	111	45	
35.3.1	215-203-0202	Доска необрезная хвойных пород длиной до 6,5 м, любой ширины, толщиной от 19 мм до 22 мм ГОСТ 8486-86 сорт 2	м ³	675	58 514	6 021	
35.3.2	217-108-0101	Гвоздь ГОСТ 283-75 строительный	кг	0,00892	861	54	
35.3.3	217-105-0103	Дюбель полипропиленовый гвоздевой со стальным оцинкованным стержнем	кг	0,06244	1 086	504	
35.3.4	235-202-0118	Герметик ГОСТ 25621-83 полиуретановый однокомпонентный 750 мл(монтажная пена)	шт.	0,46384	2 307	4 939	
36	223-201-0808 СпрСЦ 04.2025	Блок дверной внутренний Comfort ДГ 21-12	комплект	1	115 309	115 309	
37	223-201-0802 СпрСЦ 04.2025	Блок дверной внутренний Comfort ДГ 20-8	комплект	4	82 335	329 340	
38	6112-0202-0703 ЕСЦ РСНБ РК 2024	Штукатурка откоса дверного и оконного сухими смесями на гипсовой основе, толщина до 10 мм	м ²	4,92	5 854	28 802	
из них:							
38.1		затраты на труд рабочих			4 694	23 094	
в том числе оплата труда рабочих							
38.1.1	003-0136	Затраты труда рабочих (средний разряд работы 3,6). Работы отделочные и изоляционные	чел.-ч	4,225788	2 359	11 606	
машины и механизмы							
в том числе оплата труда машинистов							
38.2.1	314-504-0501	Подъемники мачтовые высотой подъема 50 м в т.ч. затраты труда машинистов, экипаж 1 чел.	маш.-ч	0,0104304	6 535	68	
			чел.-ч	0,0104304	2 457	26	
38.2.2	314-102-0101	Краны на автомобильном ходу максимальной грузоподъемностью 10 т в т.ч. затраты труда машинистов, экипаж 1 чел.	маш.-ч	0,0073013	13 560	99	
			чел.-ч	0,0073013	4 193	31	
38.2.3	331-101-0101	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 5 т	маш.-ч	0,0073013	8 767	64	

Страниц - 16

Программный комплекс АВС (редакция 2025.5)							14	18122430
1	2	3	4	5	6	7		
в т.ч. затраты труда машинистов, экипаж 1 чел.								
38.2.4	313-401-0301	Смесители проточные передвижные для сухих смесей, 25-80 л/мин	чел.-ч	0,0073013	2 935	21		
38.3		материалы, изделия и конструкции	маш.-ч	0,220603	200	44		
38.3.1	217-603-0103	Вода питьевая ГОСТ 2874-82	м³	0,018696	27	133		
38.3.2	236-101-0116	Грунтовка водно-дисперсионная акриловая глубокого проникновения для внутренних и наружных работ СТ РК ГОСТ Р 52020-2007	кг	0,57564	297	6		
38.3.3	232-503-0103	Смесь сухая - гипсовая штукатурка СТ РК 1168-2006	кг	63,0744	219	126		
				Ремонт лестницы	84	5 298		
39	6112-0302-0303 ЕСЦ РСНБ РК 2024	Покраска улучшенная масляным составом по штукатурке,стена	м²	75	2 943	220 725		
из них:								
39.1		затраты на труд рабочих			2 663	199 725		
		в том числе оплата труда рабочих			1 338	100 350		
39.1.1	003-0135	Затраты труда рабочих (средний разряд работы 3,5). Работы отделочные и изоляционные	чел.-ч	37,2075	5 369	199 767		
39.2		машинны и механизмы				11		825
		в том числе оплата труда машинистов				3		225
39.2.1	314-504-0501	Подъемники мачтовые высотой подъема 50 м	маш.-ч	0,00795	6 535	52		
		в т.ч. затраты труда машинистов, экипаж 1 чел.	чел.-ч	0,00795	2 457	20		
39.2.2	331-101-0101	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 5 т	маш.-ч	0,08745	8 767	767		
		в т.ч. затраты труда машинистов, экипаж 1 чел.	чел.-ч	0,08745	2 935	257		
39.3		материалы, изделия и конструкции			187	14 025		
39.3.1	261-101-0105	Пемза шлаковая (щебень пористый из металлургического шлака), марка 600, фракция от 5 до 10 мм	м³	0,0018	7 512	14		
39.3.2	261-201-0310	Грунтовка масляная, готовая к применению СТ РК ГОСТ Р 51693-2003	т	0,005625	851 834	4 792		
39.3.3	236-104-0101	Олифа "Оксоль" ГОСТ 32389-2013	кг	8,475	757	6 416		
39.3.4	218-103-0201	Ветошь	кг	0,2325	1 103	256		
39.3.5	218-103-0203	Бумага шлифовальная двухслойная с зернистостью 40/25 ГОСТ 13344-79	м²	0,63	4 057	2 556		
39.3.6	236-202-1014	Краска масляная МА-15 ГОСТ 10503-71	кг	13,7775	446	6 145		
		Прочие						
40	1219-0101-0901 РСНБ РК 2022 Кэтр и Кэм=1,09	Помещения.Очистка от строительного мусора	т	4,5	9 733	43 798		
из них:								
40.1		затраты на труд рабочих			9 733	43 798		
		в том числе оплата труда рабочих			4 803	21 614		
40.1.1	009-0120	Затраты труда рабочих (средний разряд работы 2). Работы по ремонту зданий и сооружений	чел.-ч	10,51245	4 166	43 795		
41	414-104-0601 РСНБ РК 2024	Мусор строительный (ручная).Погрузка	т	4,5	1 389	6 251		
42	412-102-0116 РСНБ РК 2024	Перевозка строительных грузов самосвалами в населенных пунктах.Грузоподъемность свыше 10 т.Расстояние перевозки свыше 15 до 20 км	т*км	90	75	6 750		
Раздел 2. СТОЛОВАЯ							1 219 197	

1	2	3	4	5	6	7
44.3		материалы, изделия и конструкции				
44.3.1	261-101-0105	Пемза шлаковая (щебень пористый из металлургического шлака), марка 600, фракция от 5 до 10 мм	м ³	0,001896	187	14 773
44.3.2	261-201-0310	Грунтовка масляная, готовая к применению СТ РК ГОСТ Р 51693-2003	т	0,005925	851 834	5 047
44.3.3	236-104-0101	Олифа "Оксоль" ГОСТ 32389-2013	кг	8,927	757	6 758
44.3.4	218-103-0201	Ветошь	кг	0,2449	1 103	270
44.3.5	218-103-0203	Бумага шлифовальная двухслойная с зернистостью 40/25 ГОСТ 13344-79	м ²	0,6636	4 057	2 692
44.3.6	236-202-1014	Краска масляная МА-15 ГОСТ 10503-71	кг	14,5123	446	6 472

1	2	3	4	5	6	7
44.3		материалы, изделия и конструкции				
44.3.1	261-101-0105	Пемза шлаковая (щебень пористый из металлургического шлака), марка 600, фракция от 5 до 10 мм	м ³	0,001896	7 512	14 773
44.3.2	261-201-0310	Грунтовка масляная, готовая к применению СТ РК ГОСТ Р 51693-2003	т	0,005925	851 834	5 047
44.3.3	236-104-0101	Олифа "Оксоль" ГОСТ 32389-2013	кг	8,927	757	6 758
44.3.4	218-103-0201	Ветошь	кг	0,2449	1 103	270
44.3.5	218-103-0203	Бумага шлифовальная двухслойная с зернистостью 40/25 ГОСТ 13344-79	м ²	0,6636	4 057	2 692
44.3.6	236-202-1014	Краска масляная МА-15 ГОСТ 10503-71	кг	14,5123	446	6 472

Ведомость материальных ресурсов и оборудования
к локальной смете № 02-01-01-01

Составлена в ценах 4 квартала 2024 г.

Номер по порядку	Код ресурса	Наименование ресурса	Единица измерения	Количество	Стоимость единицы измерения, тенге	Общая стоимость, тенге
1	2	3	4	5	6	7

Материальные ресурсы

1	232-401-0101	Потолок подвесной из минеральных плит толщиной 8 мм	м ²	269,115	4 122	1 109 292,03
2	223-201-0802 <i>СпрСЦ 04.2025</i>	Блок дверной внутренний Comfort ДГ 20-8	комплект	4	82 335	329 340
3	236-202-0401	Краска водно-дисперсионная акриловая СТ РК ГОСТ Р 52020-2007 универсальная матовая моющаяся для интерьерных работ, ВД-АК	кг	459,78	448	205 981,44
4	232-201-0101	Плитка керамическая глазурованная для внутренней облицовки стен, I сорта ГОСТ 6141-91 гладкая одноцветная	м ²	52,4484	2 753	144 390,45
5	223-201-0808 <i>СпрСЦ 04.2025</i>	Блок дверной внутренний Comfort ДГ 21-12	комплект	1	115 309	115 309
6	261-201-0342	Шпатлевка клеевая ГОСТ 10277-90	кг	815,232	116	94 566,91
7	233-101-0108	Линолеум поливинилхлоридный ГОСТ 7251-77 коммерческий гомогенный, класс 41, 42, 43	м ²	16,626	5 256	87 386,26
8	232-301-0104	Обои текстильные	м ²	50,4	1 445	72 828
9	218-103-0203	Бумага шпифовальная двухслойная с зернистостью 40/25 ГОСТ 13344-79	м ²	15,44424	4 057	62 657,28
10	245-103-0109	Рadiator отопления биметаллический ГОСТ 31311-2005 с межосевым расстоянием 500 мм, теплоотдачей до 160 Вт	секция	10	5 878	58 780
11	236-104-0101	Олифа "Оксоль" ГОСТ 32389-2013	кг	34,578	757	26 175,55
12	236-202-1014	Краска масляная МА-15 ГОСТ 10503-71	кг	56,2122	446	25 070,64
13	232-502-0101	Смесь сухая клеевая СТ РК 1168-2006 базовая для плитки	кг	205,68	96	19 745,28
14	261-201-0310	Грунтовка масляная, готовая к применению СТ РК ГОСТ Р 51693-2003	т	0,02295	851 834	19 549,59
15	223-504-0201 <i>РСНБ РК 2022</i>	Уплотнитель резиновый	м	82	118	9 676
16	218-103-0201	Ветошь	кг	6,80956	1 103	7 510,94
17	217-105-0102	Дюбель полипропиленовый универсальный с шурупами	кг	5,126	1 186	6 079,44

1	2	3	4	5	6	7
18	232-503-0103	Смесь сухая - гипсовая штукатурка СТ РК 1168-2006	кг	63,0744	84	5 298,25
19	235-202-0118	Герметик ГОСТ 25621-83 полиуретановый однокомпонентный 750 мл(монтажная пена)	шт.	2,1408	2 307	4 938,83
20	232-301-0201	Клей для обоев бумажных	кг	3	1 532	4 596
21	235-201-0901	Мастика каучуко-битумная для холодного применения ГОСТ 30693-2000	кг	8,15	551	4 490,65
22	236-101-0116	Грунтовка водно-дисперсионная акриловая глубокого проникновения для внутренних и наружных работ СТ РК ГОСТ Р 52020-2007	кг	16,00164	219	3 504,36
23	232-504-0101	Смесь сухая для затирки швов плиток СТ РК 1168-2006 белая	кг	20,568	163	3 352,58
24	245-106-0101	Кронштейн штывевой для крепления радиаторов	шт.	2	1 056	2 112
25	261-107-0416	Бумага ролевая	т	0,00315	171 214	539,32
26	215-203-0202	Доска необрезная хвойных пород длиной до 6,5 м. любой ширины, толщиной от 19 мм до 22 мм ГОСТ 8486-86 сорт 2	м ³	0,00892	58 514	521,94
27	217-105-0103	Дюбель полипропиленовый гвоздевой со стальным оцинкованным стержнем	кг	0,46384	1 086	503,73
28	261-101-0105	Пемза шлаковая (щебень пористый из металлургического шлака), марка 600, фракция от 5 до 10 мм	м ³	0,007344	7 512	55,17
29	217-108-0101	Гвоздь ГОСТ 283-75 строительный	кг	0,06244	861	53,76
30	217-603-0104	Вода техническая	м ³	0,7758	36	27,93
31	217-603-0103	Вода питьевая ГОСТ 2874-82	м ³	0,018696	297	5,55
32	261-107-0831	Мусор строительный	т	0,07661	0	-
		Итого материальные ресурсы	тенге			2 424 339
		Всего по ведомости:	тенге			2 424 338,88

Дефектная ведомость

Текущий ремонт административного корпуса и столовой

Номер по порядку	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество
1	3	4	5
АДМИНИСТРАТИВНЫЙ КОРПУС			
Коридор			
1	Демонтаж потолка типа "Амстронг"	м ²	256,3
2	Облицовка потолка плитами из минерального волокна с установкой металлического каркаса,размер 600х600 мм	м ²	256,3
Квартира №5			
3	Покраска водоэмульсионным составом улучшенная по штукатурке,стена	м ²	200
4	Покраска водоэмульсионным составом улучшенная по штукатурке,потолок	м ²	108
5	Покраска улучшенная масляным составом по штукатурке,стена	м ²	38
Квартира №6			
6	Покраска водоэмульсионным составом улучшенная по штукатурке,стена	м ²	197,9
7	Покраска водоэмульсионным составом улучшенная по штукатурке,потолок	м ²	100,3
8	Покраска улучшенная масляным составом по штукатурке,стена	м ²	38
Квартира №8			
9	Покраска водоэмульсионным составом улучшенная по штукатурке,стена	м ²	197,9
10	Покраска водоэмульсионным составом улучшенная по штукатурке,потолок	м ²	100,3
11	Покраска улучшенная масляным составом по штукатурке,стена	м ²	38
Квартира №9			
12	Покраска водоэмульсионным составом улучшенная по штукатурке,стена	м ²	197,9
13	Покраска водоэмульсионным составом улучшенная по штукатурке,потолок	м ²	100,3
14	Покраска улучшенная масляным составом по штукатурке,стена	м ²	38
Медицинский кабинет			
15	Облицовка стен из плит керамических глазурованных. Разборка	м ² облицовки	13,02
16	Облицовка поверхности плитками на клее из сухих смесей по готовому основанию	м ²	13,02
Процедурный кабинет			
17	Облицовка стен из плит керамических глазурованных. Разборка	м ² облицовки	38,4
18	Облицовка поверхности плитками на клее из сухих смесей по готовому основанию	м ²	38,4
Ремонт оконных проемов			
19	Уплотнитель резиновый.Замена на створке окна или полотне двери	м	82
20	Уплотнитель резиновый	м	82
Офис			
21	Полы из линолеума и релина.Разборка покрытия	м ²	16,3
22	Устройство покрытия из линолеума	м ²	16,3
23	Обои улучшенные.Смена	м ²	45

1	3	4	5
24	Радиатор весом до 80 кг.Демонтаж	шт.	1
25	Установка радиаторов биметаллических (алюминиевых)	кВт	0,2
26	Разборка заполнения проема дверного	м ²	8,92
27	Установка блока дверного в перегородке или во внутренней стене на распорных дюбелях,площадь проема до 3 м ²	м ²	8,92
28	Штукатурка откоса дверного и оконного сухими смесями на гипсовой основе,толщина до 10 мм	м ²	4,92
Ремонт лестницы			
29	Покраска улучшенная масляным составом по штукатурке,стена	м ²	75
Прочие			
30	Помещения.Очистка от строительного мусора	т	4,5
31	Мусор строительный (ручная).Погрузка	т	4,5
32	Перевозка строительных грузов самосвалами в населенных пунктах.Грузоподъемность свыше 10 т.Расстояние перевозки свыше 15 до 20 км	т·км	90
СТОЛОВАЯ			
Покраска потолков			
33	Покраска водоэмульсионным составом улучшенная по штукатурке,потолок	м ²	330
Покраска стен			
34	Покраска улучшенная масляным составом по штукатурке,стена	м ²	79

Заместитель
директора по АХЗ
Т.Ю.Решенова И.В.